Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 05-06-2024
Insolventienummer F.13/23/222
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000295133:F001
Datum uitspraak 25-07-2023
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr Y.S. Beerepoot

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vista Landschapsarchitecten B.V. 25-08-2023
1

Gegevens onderneming

Vista Landschapsarchitecten B.V. is (volgens de gegevens uit de Kamer van 25-08-2023
Koophandel) op 24 november 2021 opgericht en op diezelfde datum 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel.

Bij uitspraak van de Rechtbank Amsterdam is Vista Landschapsarchitecten B.V.

op 25 juli 2023 in staat van faillissement verklaard. Vista

Landschapsarchitecten B.V. zal hierna worden aangeduid als Vista.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Vista bestaan uit het bezighouden met het ontwerpen, 25-08-2023
verbeelden en realiseren van landschappen, openbare ruimten en bijzondere 1
objecten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 220.416,00
2022 € 407.254,00 € -9.009,00 € 167.276,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=55cc813c-f32a-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7b3f416-e5c4-e511-80ca-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 744,22

€ 9.059,34

€ 1.843,83

€ 1.856,74

Verslagperiode

van
25-7-2023
t/m

24-8-2023

van
25-8-2023
t/m

26-11-2023

van
27-11-2023
t/m

4-3-2024

van
5-3-2024
t/m

4-6-2024

25-08-2023

1

25-08-2023
1

27-11-2023
2

05-03-2024

3

05-06-2024
E4

25-08-2023

1

27-11-2023
2

05-03-2024
3

05-06-2024
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 43 uur 24 min
2 32 uur 12 min
3 9 uur 0 min
4 10 uur 36 min
totaal 95 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De in deze verslagperiode bestede uren betreffen werkzaamheden van de 27-11-2023
curator en haar team, en worden in dit verslag nader toegelicht. 2
In de afgelopen verslagperiode is een deel van het boedelsaldo met 05-03-2024
goedkeuring van de rechter-commissaris uitgekeerd als salaris curator. De 3

curator heeft een deel van het saldo op de boedelrekening aangehouden voor
eventuele onvoorziene kosten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vista is (volgens de gegevens uit het handelsregister van de Kamer van 25-08-2023
Koophandel) op 24 november 2021 opgericht en op diezelfde datum 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel. De enig aandeelhouder en

bestuurder van Vista is sinds de oprichting De Visser Beheer Castricum B.V. De

bestuurder en enig aandeelhouder van De Visser Beheer Castricum B.V. is een

natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Er zijn bij de curator geen lopende procedures bekend. 25-08-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn bij de curator verzekeringen bekend. Curator heeft alle bekende 25-08-2023
verzekeringsmaatschappijen benaderd. 1



1.4 Huur

Vista huurde een bedrijfsruimte aan de Nieuwendammerkade in Amsterdam
Noord. De curator heeft de huurovereenkomst van het pand op de
Nieuwendammerkade met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.
De curator heeft contact met de verhuurder over de oplevering van het pand,
die naar verwachting in de komende verslagperiode zal plaatsvinden.

Op 25 september 2023 heeft de huurinspectie plaatsgevonden en zijn de
sleutels overgedragen aan de verhuurder. Het pand is daarmee opgeleverd en
de huurovereenkomst is afgewikkeld. De curator doet onderzoek naar de
mogelijkheden om (een deel van) de betaalde waarborgsom terug te krijgen.

De koper van een groot deel van de activa van Vista bleek per abuis de sleutel
van de meterkast van de bedrijfsruimte van Vista te hebben meegenomen. De
verhuurder wilde deze sleutel terug voordat de huurovereenkomst en de
betaalde waarborgsom definitief konden worden afgewikkeld. Dat is in de
afgelopen verslagperiode gelukt. De openstaande vordering van de verhuurder
bleek echter hoger dan de nog terug te betalen waarborgsom, waardoor ook
na verrekening nog een vordering van de verhuurder op de Vista resteert. De
verhuurder heeft de restantvordering ingediend en de werkzaamheden op dit
onderwerp zijn daarmee afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

De in dit verslag vermelde feiten zijn voor een groot deel gebaseerd op de door de
bestuurder van Vista verstrekte informatie. De curator kan niet uitsluiten dat delen
daarvan later onjuist of incompleet zullen blijken te zijn. Naar de oorzaken van het
faillissement zal nog nader onderzoek worden gedaan. Alle in dit verslag vermelde
conclusies zijn voorlopig. Aan de informatie die is opgenomen in dit verslag kunnen
geen rechten worden ontleend.

Vista is een architectenbureau dat zich bezighield met het ontwerpen,
verbeelden en realiseren van landschappen, openbare ruimten en bijzondere
objecten. Een van de projecten waarbij Vista was betrokken was bijvoorbeeld
het realiseren van een landschapsplan voor de Marker Wadden. Oorzaak van
het faillissement is volgens de bestuurder dat hij de drijvende kracht binnen de
onderneming was, maar door persoonlijke omstandigheden sinds begin 2023
vrijwel geen werkzaamheden heeft kunnen verrichten. Vista heeft daarom haar
eigen faillissement aangevraagd.

25-08-2023

1

27-11-2023
2

05-03-2024
3

25-08-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-08-2023
1

2

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren twee personeelsleden in dienst, waarvan
één werknemer met onbetaald verlof was. Daarnaast waren er twee mogelijke
andere werknemers. De curator heeft de arbeidsovereenkomsten van de twee
werknemers met toestemming van de rechter-commissaris beéindigd en
zekerheidshalve ook de eventueel bestaande arbeidsovereenkomsten van de
andere twee personen opgezegd. Daarnaast heeft de curator de
personeelsleden in contact gebracht met het UWV en een bijeenkomst met het
UWYV georganiseerd op de bedrijfslocatie.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-08-2023

1

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

27-7-2023 4 Ontslag twee werknemers en zekerheidshalve ontslag twee
mogelijke werknemers (waaronder de bestuurder)

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzeggen van arbeidsovereenkomst, bijeenkomst met het UWV, 25-08-2023
correspondentie over en met personeel. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Op basis van de op dit moment beschikbare informatie lijkt Vista geen 25-08-2023
onroerende zaken in Nederland te hebben. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 25-08-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop activa € 2.500,00
Verkoop Abonnement Antagonist € 332,36
Verkoop activa € 2.222,00
totaal € 5.054,36 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op basis van de op dit moment beschikbare informatie lijken de 25-08-2023
bedrijfsmiddelen van Vista te bestaan uit kantoorbenodigdheden, zoals 1
bureaus, bureaustoelen en computers. Naar de curator begrijpt is er op deze

bedrijffsmiddelen een pandrecht gevestigd. De pandhouder heeft de curator

verzocht om de verkoop voor haar rekening te nemen (oneigenlijke lossing),

waarover hieronder meer. Het verkoopproces loopt en wordt naar verwachting

op korte termijn afgerond.

De bedrijfsmiddelen van Vista zijn verkocht en opgehaald door de koper. De 27-11-2023
koopsom is op de boedelrekening ontvangen. Omdat een deel van de zaken 2

niet meer aanwezig of defect bleek te zijn, is een deel van de koopsom aan de

koper terugbetaald. Op verzoek van de curator heeft de bestuurder dit bedrag

op de boedelrekening gestort. De uiteindelijke opbrengst van de verkoop is

daarmee alsnog € 2.222,00 (exclusief btw).



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft tot op heden vorderingen (loonheffingen en
omzetbelasting) in gediend voor een totaalbedrag van € 30.760,00. De curator
onderzoekt of er sprake is van een bodemvoorrecht en of dit van invloed is op
de met de pandhouder gemaakte afspraken.

De belastingdienst heeft tot op heden vorderingen (loonheffingen en
omzetbelasting) in gediend voor een totaalbedrag van € 35.929,00. Nu het
merendeel van de verkochte zaken bodemzaken betreft en er niet voldoende
vrij actief is, is het bodemvoorrecht van toepassing. Dat betekent dat de
curator op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet de opbrengst dient op te
eisen. De curator heeft de pandhouder hierover geinformeerd en verwacht dit
onderwerp in de komende verslagperiode te kunnen afwikkelen.

De curator heeft de opbrengst van de bodemzaken op grond van art. 57 lid 3
Faillissementswet opgeéist en de pandhouder hierover geinformeerd. Daarmee
zijn de werkzaamheden op dit onderwerp afgewikkeld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Maken van een verkoopbrochure, contact met diverse mogelijk
geinteresseerde partijen, opstellen van concept koopovereenkomst en verzoek
machtiging rechter-commissaris.

Contact met koper van de bedrijffsmiddelen voor de verkoop van de
bedrijffsmiddelen en het ophalen hiervan. Contact met de bestuurder en de
koper in verband met de ontbrekende activa en de ‘activation lock’ op enkele
van de verkochte bedrijfsmiddelen.

Contact met de bestuurder en de koper in verband met de ‘activation lock’ op
enkele van de verkochte bedrijfsmiddelen. Contact met de koperin verband
met retourneren van een sleutel die de koper had meegenomen. Nu beide
kwesties inmiddels zijn afgewikkeld, zullen er naar verwachting geen
werkzaamheden meer hoeven te worden verricht ten aanzien van de
bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

25-08-2023

1

27-11-2023

2

05-03-2024
3

25-08-2023
1

27-11-2023
& 2

05-03-2024
3

25-08-2023
1

25-08-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Vista lijkt geen andere activa te bezitten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

Boedelbijdrage

€0,00

25-08-2023
1

25-08-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
1 debiteur € 3.176,25 € 3.176,25
totaal € 3.176,25 € 3.176,25 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator begreep van de bestuurder dat er ten aanzien van de enige nog 25-08-2023
lopende opdracht nog enkele (beperkte) werkzaamheden dienden te worden 1
verricht, waarna de eindfactuur verstuurd kon worden. Een van de

werknemers heeft deze werkzaamheden verricht en de factuur is vervolgens

uitgestuurd naar de desbetreffende debiteur. De curator verwacht in de

komende verslagperiode betaling op deze factuur te ontvangen.

De curator heeft betaling van € 3.176,25 op de uitstaande factuur op de 27-11-2023
boedelrekening ontvangen. Het lijkt erop dat deze vordering niet is verpand, 2

nu de werkzaamheden pas na faillissement zijn afgerond en de factuur pas na

faillissement is opgemaakt en verstuurd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met bestuurder betreffende af te ronden project. 25-08-2023
1

Het bedrag was op de KNAB-rekening van Vista ontvangen. De curator heeft 27-11-2023

herhaaldelijk contact gehad met de bank om het bedrag over te boeken naar 2

de boedelrekening van Vista.

De curator heeft het geld dat na datum faillissement is ontvangen op de KNAB- 05-03-2024
rekening laten overmaken naar de boedelrekening. Het bedrag betreft een 3
afrekening van een energieleverancier en is inmiddels op de boedelrekening

ontvangen. Voor zover de curator bekend zijn er geen andere debiteuren. De
werkzaamheden op dit onderwerp zijn hiermee afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-08-2023

€40.482,22
1

Toelichting vordering van bank(en)

Vista werd deels gefinancierd door New 10, een externe partij. Na uitwinning
van de persoonlijke borgstelling van de bestuurder resteert een vordering van
€ 40.482,22 van de financier op Vista.



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De financier heeft een pandrecht op alle roerende zaken en vorderingen. De
laatste pandakte lijkt enkele weken voor failissement bij de Belastingdienst
geregistreerd te zijn. De curator onderzoekt in hoeverre dit gevolgen heeft
voor de verpanding van vorderingen. Wel is duidelijk dat alle roerende zaken
zijn verpand; in de weken na registratie van de laatste pandakte zijn geen
nieuwe zaken meer in eigendom verkregen.

Alle verpande activa van Vista zijn te gelde gemaakt. In verband met het van
toepassing zijnde bodemvoorrecht heeft de curator de opbrengst opgeéist op
grond van art. 57 lid 3 Fw en de zekerheidsgerechtigde financier hierover
geinformeerd.

5.4 Separatistenpositie

De financier en pandhouder heeft de curator gevraagd de activa te verkopen
(oneigenlijke lossing). De curator en pandhouder zijn met toestemming van de
rechter-commissaris overeengekomen dat de pandhouder de boedel voor haar
verkoopinspanningen een boedelbijdrage betaald van 10% (excl. btw) van de
aan de pandhouder toekomende verkoopopbrengst, met een minimum van €
3.000,00 (excl. btw).

Nu blijkt dat het bodemvoorrecht van toepassing is, heeft de curator de
opbrengst van de verpande bodemzaken opgeéist op grond van art. 57 lid 3
Fw en de zekerheidsgerechtigde financier hierover geinformeerd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

25-08-2023

1

25-08-2023

1

27-11-2023

2

25-08-2023

1

27-11-2023
2

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de pandhouderis een boedelbijdrage overeengekomen van 10% (excl.
btw) van de aan de pandhouder toekomende verkoopopbrengst, met een
minimum van € 3.000,00 (excl. btw).

Toelichting

In verband met het van toepassing zijnde bodemvoorrecht heeft de curator de
opbrengst van de verpande bodemzaken opgeéist op grond van art. 57 lid 3
Fw en de zekerheidsgerechtigde financier hierover geinformeerd. Nu de
opbrengst niet toekomt aan de pandhouder, is er ook geen sprake van een
boedelbijdrage.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft een aantal banken aangeschreven met het verzoek te laten
weten of Vista bankrekeningen bij hen aanhoudt. Verder is er contact geweest
met de financier en pandhouder.

Contact met de KNAB-bank in verband met het overboeken van bedragen naar
de boedelrekening van Vista.

Wederom contact met KNAB-bank in verband met het overboeken van een
afrekening van een energieleverancier naar de boedelrekening van Vista.

25-08-2023

1

27-11-2023

2

25-08-2023

1
27-11-2023
EE

05-03-2024
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 25-08-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-08-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 25-08-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 25-08-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 25-08-2023

1

6.6 Opbrengst

25-08-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-08-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 25-08-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek.

Onderwerp van nader onderzoek.

Onderwerp van nader onderzoek.

De curator heeft de administratie ontvangen en onderzocht. Uit het
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en eventuele
onregelmatigheden zijn geen bijzonderheden naar voren gekomen die nopen
tot nader onderzoek. Het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten van
het faillissement is daarmee afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Vista is sinds 24 november 2021 ingeschreven bij de KvK. Er zijn nog geen
jaarrekeningen gedeponeerd bij de KvK. Curator heeft wel de (concept)
jaarrekening van 2022 ontvangen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

Onderwerp van nader onderzoek.

Onderwerp van nader onderzoek.

I Niet van toepassing.

25-08-2023
EE
27-11-2023
EEZ
05-03-2024
=
05-06-2024
Ek
25-08-2023
EE
25-08-2023
EE
25-08-2023
EE
27-11-2023
EEZ
05-03-2024
=
05-06-2024

4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

Op basis van de op dit moment bekende feiten en omstandigheden zijn er
geen aanwijzingen dat er sprake is (geweest) van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

Op basis van de op dit moment bekende feiten en omstandigheden zijn er
geen aanwijzingen dat er sprake is (geweest) van paulianeus handelen.

25-08-2023

1
27-11-2023
2
05-03-2024
3
05-06-2024
E4
25-08-2023

1
27-11-2023
2
05-03-2024
3
05-06-2024
Eky



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderwerp van nader onderzoek.

Onderwerp van nader onderzoek.

Onderwerp van nader onderzoek.

Uit het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en eventuele
onregelmatigheden zijn geen bijzonderheden naar voren gekomen die nopen
tot nader onderzoek. Het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten van
het faillissement is daarmee afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie.

Veiligstellen administratie.

De curator heeft het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten van het
faillissement afgerond. Op basis van de op dit moment bekende feiten en
omstandigheden zijn er geen aanwijzingen dat er sprake is (geweest) van
onregelmatigheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: P.M.

Toelichting

Salaris curator: P.M.
UWV: € 5421,19

Toelichting

Salaris curator: vanaf 16 augustus 2023 P.M.
UWV: € 5.421,19

Toelichting

25-08-2023
EE
27-11-2023
EEZ
05-03-2024
=
05-06-2024
Ek
25-08-2023
mE1
27-11-2023
EEZ
05-06-2024
= 4
25-08-2023
mE1
27-11-2023
[ 2
05-03-2024
EES
05-06-2024

4



Salaris curator: vanaf 16 augustus 2023 P.M.
UWV: € 5.421,19

8.2 Pref. vord. van de fiscus

25-08-2023
Toelichting

1
De belastingdienst heeft een vordering ingediend ten aanzien van
verschuldigde loonheffingen en omzetbelasting met een totaalbedrag van €
30.760,00

27-11-2023
Toelichting

2
De belastingdienst heeft een vordering ingediend ten aanzien van
verschuldigde loonheffingen en omzetbelasting met een totaalbedrag van €
35.929,00.

05-03-2024
Toelichting

3
De belastingdienst heeft een (herziene) vordering ingediend ten aanzien van
verschuldigde loonheffingen en omzetbelasting met een totaalbedrag van €
36.174,00.

05-06-2024
Toelichting

4
De belastingdienst heeft een (herziene) vordering ingediend ten aanzien van
verschuldigde loonheffingen en omzetbelasting met een totaalbedrag van €
39.108,00.
8.3 Pref. vord. UWV

25-08-2023
Toelichting

1
De verwachting is dat het UWV een vordering zal indienen uit hoofde van de
loongarantieregeling en de bedragen die daaronder aan werknemers van Vista
zijn uitbetaald.

27-11-2023
Toelichting

2
Het UWV heeft enkel een boedelvordering ingediend, geen preferente
vordering.
8.4 Andere pref. crediteuren

25-08-2023
Toelichting

1

Nog niet ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

25-08-2023
1
1
05-03-2024
2
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
25-08-2023
€1.412,07
1
05-03-2024
€2.414,08
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Er is thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling van het faillissement. 25-08-2023
1
Er is thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling van het faillissement. 27-11-2023
2
Er is thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling van het faillissement. 05-03-2024
3
De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. Het beschikbare 05-06-2024
boedelactief is onvoldoende om de nog niet betaalde boedelvorderingen of 4
de ingediende preferente en concurrente vorderingen te voldoen. De curator
zal de rechter-commissaris dan ook verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing bij gebrek aan baten, waardoor het failissement ten
einde komt. Dit verslag dient te worden beschouwd als het eindverslag.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Curator heeft de bekende crediteuren aangeschreven. Crediteuren kunnen 25-08-2023
hun vorderingen indienen via https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1511. 1

Inventariseren ingediende vorderingen en contact met partijen in verband met 05-03-2024
beéindiging van overeenkomsten. Contact met de verhuurder in verband met 3
retour zenden sleutel.

I Verwerken vordering van Belastingdienst. 05-06-2024
4


https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1511

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode
voornamelijk richten op de volgende onderwerpen:

e verkoop activa;

e afwikkeling verhouding met pandhouder;

e onderzoek bodemvoorrecht;

e opleveren bedrijfspand;

e incasseren debiteur;

e rechtmatigheidsonderzoek;

e nader inventariseren vorderingen crediteuren.

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode
voornamelijk richten op de volgende onderwerpen:

e onderzoek naar (gedeeltelijke) terugbetaling waarborgsom huur;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e naderinventariseren vorderingen crediteuren.

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode
voornamelijk richten op het rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. Het beschikbare
boedelactief is onvoldoende om de nog niet betaalde boedelvorderingen of
de ingediende preferente en concurrente vorderingen te voldoen. De curator

25-08-2023
EE
25-08-2023
EE
25-08-2023
mE1
25-08-2023
mE1
25-08-2023
EE
27-11-2023
EEZ
05-03-2024
=
05-06-2024
Ek



zal de rechter-commissaris dan ook verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing bij gebrek aan baten, waardoor het failissement ten
einde komt. Dit verslag dient te worden beschouwd als het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er is thans nog geen zicht op de termijn waarop dit failissement kan worden 25-08-2023
afgewikkeld. 1

Er is thans nog geen zicht op de termijn waarop dit failissement kan worden 27-11-2023
afgewikkeld. 2

Er is thans nog geen zicht op de termijn waarop dit failissement kan worden 05-03-2024
afgewikkeld. 3

Nu de werkzaamheden in het failissement zijn afgerond, zal de curator de 05-06-2024
rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor 4

opheffing bij gebrek aan baten. De verwachting is dat het faillissement
daarmee op korte termijn eindigt.

10.3 Indiening volgend verslag

| s-6-2024 05-06-2024
g 4

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen en indienen faillissementsverslag. 25-08-2023
1
Opstellen en indienen faillissementsverslag. 27-11-2023
2
Opstellen en indienen faillissementsverslag. 05-03-2024
3
Opstellen en indienen eindverslag. Verzoek opheffing wegens gebrek aan 05-06-2024
baten. 4
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


